

Åpenhetsloven

RAPPORT for 2023

Innledning

Straumen Bil AS skal utføre aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven og offentliggjøre en redegjørelse for vurderingene.

Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene selskapet har gjennomført i 2023. I rapporten redegjør selskapet også for eventuelle tiltak som er vurdert og iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser selskapets aktivitet og forretningsforbindelser kan ha for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Rapporten dekker regnskapsåret 2023.

Kontaktinformasjon

Henvendelser om denne rapporten kan rettes til:

Straumen Bil AS v/ Geir Åge Sylte (geir@straumenbil.no)

Rapporteringsplikt

Selskapet har forretningskontor ved Skorgeneset 35 i Vestnes kommune og er hjemhørende i Norge. Selskapet er et allmennaksjeselskap og er definert som et «større selskap» i henhold til åpenhetsloven. Selskapet er derfor rapporteringspliktig.

Selskapets virksomhet

Selskapet er organisert som et aksjeselskap. Selskapet eies 100% av Straumen Eiendomsselskap AS. Selskapet driver som chassispåbygger, tungbilverksted og bilberger i Norge.

Den største risikoen knyttet til egen drift er HMS for ansatte, da majoriteten av våre ansatte jobber enten på verksted eller ute langs trafikkerte veier. For å vurdere egen virksomhet har vår samarbeidspartner på bedriftsshelsetjeneste Medi3 gjennomført en medarbeiderundersøkelse. Undersøkelsen omfatter i hovedsak arbeidsforhold hos de ansatte i Straumen Bil AS. Tilnærmet alle ansatte svarte av de de føler seg trygg både fysisk og psykososialt på jobb. Det ble heller ikke avdekket noen brudd på menneskerettigheter eller vesentlige negative arbeidsforhold gjennom denne undersøkelsen.

Metode og gjennomføring

Straumen Bil AS har over 400 leverandører med varierende risikoprofil og grad av påvirkningskraft. Våre aktsomhetsvurderinger er derfor risikobaserte og innebærer prioriteringer slik at det skal være gjennomførbart. Ut ifra denne prioriteringen vurderer vi hvor strengt vi må følge opp hver enkelt leverandør. I vår tilnærming har vi innledningsvis vurdert vår påvirkningskraft ut ifra størrelsen på innkjøpene og hvor strategisk viktig vi er

Straumen Bil AS

som kunde for leverandørene våre. Dette gjør vi for å kunne rette innsatsen der vi kan oppnå størst innflytelse. Innkjøp under 500 000 kr er ikke vurdert i denne omgangen. Innkjøp som er vurdert utgjør hele 80% av totale innkjøp i beløp.

Vi gjør en vurdering av alle våre leverandører etter 3 kriterier; grønn, gul og rød:

1. Grønn	Norske leverandører, samlet innkjøp pr år over 500 000,- Lav risiko på grønt nivå. Digital leverandørvurdering.
2. Gul	EU-Leverandør, omsetning over 500 000.- og EU - registrert selskap Risiko på gult nivå. Digital leverandørvurdering.
3. Rød	Leverandør, omsetning over 1 000 000.- og registret utenfor EU. Høy risiko på rødt nivå. Gjennomføre revisjon av leverandør.

Funn fra aktsomhetsvurderingene

Straumen Bil AS har gjennom sine aktsomhetsvurderinger ikke avdekket noen faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet, leverandørkjeden eller hos våre forretningspartnere. Straumen Bil AS opererer utelukkende i Norge, og har for det meste norske leverandører, som igjen har en majoritet av norske underleverandører. Norge anses som et lavrisikoland ifølge Global Rights Index 2024 (International Trade Union Confederation, 2024), hvor retten til å organisere seg, ha felles lønnsforhandlinger og streik er lovfestet. Dette reduserer risikoen knyttet til vår drift betraktelig. De største risikoene i vår leverandørkjede er knyttet til innkjøp av maskiner og kjøretøy. Vi handler da utelukkende med store norske og svenske seriøse aktører, som selv har gjennomført grundige aktsomhetsvurderinger og ikke funnet noen faktiske negative påvirkninger.

Vestnes 28. juni 2024



Kjell Tore Daugstad
Daglig leder